平成 30 年９月 12 日

５年生保護者様

京都市立大枝小学校

校長 太田 由枝

長期宿泊学習の延期について

平素は，本校教育にご理解・ご協力を頂き，誠にありがとうございます。

さて，現在，長期宿泊学習の活動予定地であります，京都市野外活動施設「花背山の

家」が所在する左京区別所地域では，台風第 21 号の被害により，停電が続いている状態

となっています。

そうした中，花背山の家から，9 月 12 日時点で停電復旧の目途がたっていないため，

施設での活動が難しい状態であり９月中の施設利用を休止する旨の連絡があったため，

本校で予定しておりました 9月 25 日（火）～28 日（金）の長期宿泊学習を延期すること

と致しました。

つきましては 9月 25 日から通常の教育活動となり，給食についても実施いたしますの

でよろしくお願いいたします。

なお，長期宿泊学習の延期日については，花背山の家との調整が整い次第，お知らせ

いたします。

急な変更でご迷惑をおかけいたしますが，ご理解の程，よろしくお願いいたします。